
Settore Tecnico

Prot. n. _____ Allegati n. ____ Catania _____

Quesito n. 1

Il Concorrente richiede:

- 1) Ai fini dell’emissione della cauzione provvisoria, si chiede di confermare il CAP della sede della Stazione Appaltante.
- 2) Si chiede se il sopralluogo debba intendersi obbligatorio e quali sono i riferimenti per l’esecuzione.
- 3) Si chiede se vada specificato il canone di noleggio ed il quantitativo delle apparecchiature previste e se è prevista l’opzione di riscatto.

Risposta

- Il codice di avviamento postale è Catania, piazza Santa Maria di Gesù 5 – CAP 95123.
- 2) Il sopralluogo è obbligatorio e deve essere concordato attraverso i punti di contatto indicati nella lettera di invito.
 - 3)

La fornitura prevede (art. 2, punto 1), nello specifico: Fornitura “in uso per il periodo del contratto” dei sistemi di trattamento in continuo dell’acqua calda sanitaria per mezzo di apparecchiature di produzione, dosaggio e controllo di biossido di cloro.

Il termine “noleggio” riportato a pag. 12 del Capitolato deve intendersi come un mero refuso . Pertanto, il periodo in questione deve leggersi come segue:

I canoni relativi alla fornitura in uso delle apparecchiature e le ulteriori forniture saranno liquidati esclusivamente dopo collaudo positivo ed accettazione delle apparecchiature da parte della Stazione Appaltante.

Non trattandosi di noleggio, bensì di fornitura in uso, non è previsto il “riscatto” di tali apparecchiature.

Si conferma il contenuto del modulo “allegato 4” e si precisa che non è richiesto né “canone”, né “quantitativo di apparecchiature”.

A tal proposito, si chiarisce che a pag. 5, III capoverso del Capitolato, è presente un refuso e il periodo in questione deve intendersi come segue:

Le apparecchiature installate dovranno essere funzionali ai consumi delle utenze di acqua calda sanitaria:

...

Quantitativo e tipologia di apparecchiature da fornire in uso dovranno essere determinate dal Concorrente in ragione dei riscontri acquisiti in occasione del sopralluogo effettuato e dovranno essere idonee a conseguire i risultati attesi.

Quesito n. 2

Il Concorrente richiede:

1. Chiede di conoscere se le previsioni della lex specialis, che circoscrivono al solo procedimento a biossido di cloro il sistema di sanificazione delle acque da acquisire impediscano o meno la possibilità di offrire sistemi e/o tecnologie differenti di sanificazione delle acque per la prevenzione del rischio legionellosi?
2. Al fine della partecipazione alla procedura, come comunicato telefonicamente dal collega Merlino, non vi è l'obbligatorietà di effettuare apposito sopralluogo, in quanto al termine dello stesso, l'Azienda Ospedaliera Garibaldi non rilascia alcun attestato di avvenuto sopralluogo?
3. Chiede di conoscere se attualmente vi sono installati impianti per la produzione di biossido di cloro in continuo dell'acqua calda sanitaria presso le strutture dell'azienda Ospedaliera?
4. Si chiede di confermare che ogni mese sono previsti circa 170 prelievi d'acqua e successivo campionamento per la sola verifica della concentrazione di biossido di cloro presente negli stessi?
5. Si chiede se è possibile conoscere il numero anche orientativo dei produttori di biossido da andare ad installare?

Risposta

1. A tal proposito, il Capitolato è assolutamente chiaro nello specificare la tipologia di sistema richiesto.
2. La procedura prevede espressamente che il Concorrente debba dichiarare:
“... di avere eseguito, a cura del Legale Rappresentante, ovvero del Direttore Tecnico, un accurato sopralluogo presso tutti gli ambienti interessati, al fine di verificare le condizioni di esecuzione del servizio e potere formulare adeguatamente la propria offerta”.
3. Il Concorrente nel corso del sopralluogo può assumere tutte le informazioni del caso. Comunque, allo stato non sono presenti sistemi in funzione.
4. Al punto 4.1 del Capitolato, pag. 7 di 21, si legge: “... Sono da prevedersi i seguenti punti minimi di prelievo e campionamento per ogni monitoraggio mensile”.
5. Il Capitolato, a pag. 5 di 21, indica i punti di produzione di acqua calda sanitaria per ciascuno dei quali, in linea di principio, andrebbe installato il produttore.